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FOKUS

KOMETA 67P

Odyseja 
kosmiczna
To nie kadr z filmu science fiction, ale 
fotografia wykonana przez lądownik 
misji Rosetta Europejskiej Agencji 
Kosmicznej. Tak wygląda kometa 
67P/Czuriumow-Gierasimienko 
oddalona od nas o około 480 mln 
kilometrów. Rosetta leciała 
w kierunku komety przez 12 lat, na 
początku wykonując trzy okrążenia 
wokół Ziemi, by nabrać odpowiedniej 
prędkości. Chcielibyście państwo 
poświęcić kilkanaście lat i zobaczyć 
kometę na żywo? Bylibyście nieco 
zawiedzeni, bo w rzeczywistości 
powierzchnia komety jest bardzo 
ciemna, czarniejsza od węgla, 
a zdjęcia zostały sztucznie 
rozjaśnione, żeby uwidocznić 
szczegóły skał.
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AFGANISTAN

Wywalczone 
miejsca
Dwie Afganki oglądają zawody 
w taekwondo kobiet, zorganizowane 
w mieście Herat. Za rządów talibów 
kobiety nie mogły brać udziału 
w rozgrywkach sportowych ani bywać 
na stadionach. Radykalni islamiści 
chcieli usunąć je z życia publicznego, 
a Afgańczycy szczególnie pasjonują 
się sportem. Po inwazji Amerykanów 
w 2001 r. zniesiono te ograniczenia. 
I chociaż duża część społeczeństwa dalej 
patrzy podejrzliwie na sportowe sukcesy 
pań, to istnieje już afgańska drużyna 
narodowa kobiet w piłce nożnej, a na 
ostatnich igrzyskach olimpijskich wśród 
trzech reprezentantów kraju znalazła 
się jedna kobieta. I to nie w byle jakiej 
dyscyplinie, bo w boksie.
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TURCJA

My,  
sierotki z zoo
Ten mały pawianek kurczowo 
przytulający pluszowego misia urodził 
się niedawno w ogrodzie zoologicznym 
w tureckim Gaziantep. Jego matka 
odmówiła zajmowania się maluchem, 
więc trafił pod opiekę pracowników. 
Zastępczą mamą została szefowa 
kliniki przy zoo Özsun Yurt Güneş, 
która codziennie po pracy zabiera 
małpkę do domu. Tam z wypiekami 
na twarzy czeka jej dwójka dzieci, 
które od pierwszej chwili pokochały 
najmłodszego członka rodziny.
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ZmęcZeni 
prZemocą
W Meksyku wrze. Trwają protesty i akcje solidarności 
z rodzinami 43 „znikniętych” studentów z Iguali. 
Niektórzy mówią już o rewolucji.

 pAmięĆ poZoSTAŁA. Odnale-
ziono szczątki niektórych z nich, ale 
identyfikacja będzie bardzo trudna.©
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